
 

 

 
 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Direttore Generale 

dott. Sandro Spataro 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

dott. Tommaso Campagna 

 
Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Centola 

Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 

 

 

Oggetto: Sostituzione responsabile dell’Unità Operativa del progetto PRIN 2022 PNRR 
COD. P2022H89ZS_004. 

 
IL RETTORE 

 
CONSIDERATO che il MUR, con Decreto Direttoriale n. 1409 del 14/09/2022, ha 

emanato il Bando PRIN 2022 PNRR destinato al finanziamento di 
progetti di ricerca pubblica, al fine di promuovere il sistema nazionale 
della ricerca, di rafforzare le interazioni tra università ed enti di ricerca 
in linea con gli obiettivi tracciati dal Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e favorire la partecipazione italiana alle iniziative 
relative al Programma Quadro di ricerca e innovazione dell'Unione 
Europea.; 

PRESO ATTO che il MUR, con Decreto di ammissione a finanziamento n. 1375 del 
01/09/2023, ha approvato la graduatoria dei progetti presentati in 
risposta all’ Avviso pubblico D.D. n. 1409 del 14/09/2022 - Settore ERC 
SH2; 

PRESO ATTO che con Decreto Direttoriale n. 1375 del 01/09/2023 il progetto codice 
P2022H89ZS_004, dal titolo: “YES - Youth Employment Strategy” - 
CUP D53D23022270001, di cui è responsabile di unità locale il 
professor Antonello Olivieri, è stato ammesso a contributo per 
l’Università di Foggia per l’importo di 18.000,00 euro; 

TENUTO CONTO   che il professor Olivieri a decorrere dal 10 febbraio 2026 ha preso 
servizio presso l’Università Telematica Pegaso s.r.l. – Dipartimento di 
Scienze Giuridiche Privatistiche; 

PRESO ATTO che il professor Olivieri, ha individuato il professor Lorenzo Scillitani, 
quale nuovo responsabile dell’Unità Operativa del progetto in parola; 

TENUTO CONTO  che con la medesima nota il prof. Lorenzo Scillitani, docente di prima 
fascia afferente al Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università di 
Foggia nell’ambito del SSD GIUR-17/A - Filosofia del diritto, ha 
comunicato la sua disponibilità a ricoprire il ruolo di responsabile 
dell’Unità Operativa del suddetto progetto; 

VISTA il Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze Sociali n. 243/2026 
del 23 febbraio 2026, prot. n. 116669-III/13 con la quale è stato 
espresso parere favorevole alla nomina del prof. Lorenzo Scillitani 
quale nuovo responsabile di unità del progetto MUR: 
P2022H89ZS_004 dal titolo: “YES - Youth Employment Strategy” – 
CUP D53D23022270001 in sostituzione del prof. Antonello Olivieri; 

ATTESA l’urgenza di provvedere alla sostituzione del responsabile scientifico 
del progetto PRIN PNRR 2022, codice progetto MUR: 
P2022H89ZS_004 dal titolo: “YES - Youth Employment Strategy” - 
CUP D53D23022270001, considerata l’imminente scadenza del 



 

 

 
 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

suddetto progetto prevista per il giorno 28 febbraio p.v.; 
VISTO l’art. 11, co. 2, lett. e) dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale 

recita che “nei casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere 
i provvedimenti amministrativi di competenza del Senato Accademico 
e del Consiglio di Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella 
prima seduta utile”; 

SENTITO il Direttore Generale, 
DECRETA 

 
Articolo 1 
- di nominare il prof. Lorenzo Scillitani, a decorrere dal 10 febbraio 2026, quale nuovo 
responsabile dell’Unità Operativa Università di Foggia per il progetto PRIN 2022 COD. 
P2022H89ZS_004, in sostituzione del prof. Antonello Olivieri. 

 
 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle prossime riunioni. 

IL RETTORE 
(Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


		2026-02-24T09:38:58+0100
	LORENZO LO MUZIO




